ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2781/QĐ-UBND V n   on   n    31 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt phƣơng án đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ

lĩnh vực Y tế thuộc thẩm quyền giải quyết của

Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền đị  p   n  n    1  t  n    năm 201

Luật sử  đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền đị  p   n  n    22 t  n  11 năm 201

Căn cứ Quyết định số 108 /QĐ-TT  n    1  t  n    năm 2022 của Thủ

t ớng Chính phủ ban hành Kế hoạc  r  so t  đ n  iản hóa thủ tục hành chính

nội bộ trong hệ thốn    n  c ín  n   n ớc  i i đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 223 /QĐ-UBND n    01 t  n  11 năm 2022 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉn  V n   on  b n   n  Kế hoạc  r  so t  đ n  iản

hóa thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thốn    n  c ín  n   n ớc  i i đoạn

2022 - 202  trên địa bàn tỉn  V n   on

Căn cứ Quyết định số 2194/QĐ-UBND ngày 28 tháng 10 năm 2024 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉn  V n   on  công bố thủ tục hành nội bộ l n  vực

Y tế thuộc thẩm quyền giải quyết của các cấp chính quyền trên địa bàn tỉn  V n

Long;

T eo đề nghị củ  Gi m đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 6161/TTr-SYT ngày 25

tháng 12 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thông qua phương án đơn giản hóa 10 (Mười) thủ tục hành chính

nội bộ trong lĩnh vực Y tế thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân

tỉnh Vĩnh Long (P ụ lục c i tiết kèm t eo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Giám đốc Sở Y tế dự thảo văn bản thực thi phương án đơn giản

hóa thủ tục hành chính nội bộ tại Phụ lục kèm theo Quyết định này, trình Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, ban hành.

2. Giao Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, đôn đốc thực

hiện Quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Thủ

trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,

2

thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ (Cục KSTTHC);

- Bộ Y tế;

- CT, các PCT. UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP. UBND tỉnh;

- TTPVHCC, P. VHXH;

- Lưu: VT, 06.PVHCC.

KT.  HỦ TỊ H

PHÓ CHỦ TỊCH

3

Phụ lục

PHƢƠNG ÁN ĐƠN GIẢN HÓA THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ

LĨNH VỰC Y TẾ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
(Kèm theo Quyết định số 2781/QĐ-UBND ngày 31/12/2024

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ CẤP TỈNH

1. Thủ tục: Công nhận loại trừ bệnh phong ở quy mô cấp huyện

a) Nội dung đơn giản hóa

- Về cách thức thực hiện: bổ sung hình thức nộp qua dịch vụ bưu chính

công ích và trực tuyến trên Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành tỉnh Vĩnh

Long.

Lý do:

+ Việc nộp hồ sơ qua dịch vụ bưu chính công ích thuận lợi cho đối tượng

nộp hồ sơ và phù hợp theo quy định tại Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày

19/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải

quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích.

+ Việc nộp hồ sơ trực tuyến trên Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành

tỉnh Vĩnh Long giúp đơn giản hóa cách thức nộp hồ sơ và phù hợp với quy định

hiện hành; Thuận lợi cho đơn vị thực hiện và đáp ứng mục tiêu, yêu cầu quản lý

của cơ quan quản lý; Giúp tận dụng được nền tảng sẵn có để kiểm soát; Giúp tiết

kiệm chi phí in ấn hồ sơ của cơ quan, đơn vị thực hiện.

- Về thời hạn giải quyết: Cần quy định cụ thể.

Lý do: việc quy định thời hạn giải quyết cụ thể để thống nhất trong thực

hiện, đảm bảo thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan, tổ

chức; bảo đảm được tính kịp thời của sự việc.

b) Kiến nghị thực thi

Kiến nghị sửa đổi, bổ sung Thông tư số 17/2013/TT-BYT ngày 06/6/2013

của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định tiêu chí và hướng dẫn kiểm tra, công nhận loại

trừ bệnh phong ở quy mô cấp tỉnh và huyện, Quyết định số 2194/QĐ-UBND

ngày 28/10/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long công bố thủ tục

hành nội bộ lĩnh vực Y tế thuộc thẩm quyền giải quyết của các cấp chính quyền

trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long, trong đó: quy định bổ sung cách thức nộp hồ sơ và

cụ thể thời gian giải quyết của thủ tục nêu trên.

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa

Chi phí tuân thủ thủ tục hành chính trước khi đơn giản hóa: 3.014.000

đồng/năm.

Chi phí tuân thủ thủ tục hành chính sau khi đơn giản hóa: 2.834.000

4

đồng/năm.

Chi phí tiết kiệm: 180.000 đồng/năm.

Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 5,97%.

2. Thủ tục: Duyệt dự trù nhu cầu sử dụng thuốc Methadone cho các

cơ sở điều trị thay thế trên địa bàn quản lý từ nguồn thuốc thuộc thẩm

quyền quản lý của Sở Y tế

a) Nội dung đơn giản hóa

- Về cách thức thực hiện: bổ sung hình thức nộp qua dịch vụ bưu chính

công ích và trực tuyến trên Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành tỉnh Vĩnh

Long.

Lý do:

+ Việc nộp hồ sơ qua dịch vụ bưu chính công ích thuận lợi cho đối tượng

nộp hồ sơ và phù hợp theo quy định tại Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày

19/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải

quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích.

+ Việc nộp hồ sơ trực tuyến trên Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành

tỉnh Vĩnh Long giúp đơn giản hóa cách thức nộp hồ sơ và phù hợp với quy định

hiện hành; Thuận lợi cho đơn vị thực hiện và đáp ứng mục tiêu, yêu cầu quản lý

của cơ quan quản lý; Giúp tận dụng được nền tảng sẵn có để kiểm soát; Giúp tiết

kiệm chi phí in ấn hồ sơ của cơ quan, đơn vị thực hiện.

- Về thời hạn giải quyết: Cần quy định cụ thể.

Lý do: việc quy định thời hạn giải quyết cụ thể để thống nhất trong thực

hiện, đảm bảo thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan, tổ

chức; bảo đảm được tính kịp thời của sự việc.

b) Kiến nghị thực thi

Kiến nghị sửa đổi, bổ sung Thông tư số 26/2023/TT-BYT ngày

29/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn quản lý thuốc Methadone, Quyết

định số 2194/QĐ-UBND ngày 28/10/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Vĩnh Long công bố thủ tục hành nội bộ lĩnh vực Y tế thuộc thẩm quyền giải

quyết của các cấp chính quyền trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long, trong đó: quy định

bổ sung cách thức nộp hồ sơ và cụ thể thời gian giải quyết của thủ tục nêu trên.

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa

Chi phí tuân thủ thủ tục hành chính trước khi đơn giản hóa: 3.014.000

đồng/năm.

Chi phí tuân thủ thủ tục hành chính sau khi đơn giản hóa: 2.834.000

đồng/năm.

Chi phí tiết kiệm: 180.000 đồng/năm.

Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 5,97%.

5

3. Thủ tục: Điều phối thuốc Methadone cho các cơ sở điều trị thay thế

trên địa bàn quản lý từ nguồn thuốc thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Y tế

(nguồn thuốc thuộc ngân sách địa phƣơng giao  D  đấu thầu, mua sắm)

a) Nội dung đơn giản hóa

- Về cách thức thực hiện: bổ sung hình thức nộp qua dịch vụ bưu chính

công ích và trực tuyến trên Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành tỉnh Vĩnh

Long.

Lý do:

+ Việc nộp hồ sơ qua dịch vụ bưu chính công ích thuận lợi cho đối tượng

nộp hồ sơ và phù hợp theo quy định tại Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày

19/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải

quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích.

+ Việc nộp hồ sơ trực tuyến trên Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành

tỉnh Vĩnh Long giúp đơn giản hóa cách thức nộp hồ sơ và phù hợp với quy định

hiện hành; Thuận lợi cho đơn vị thực hiện và đáp ứng mục tiêu, yêu cầu quản lý

của cơ quan quản lý; Giúp tận dụng được nền tảng sẵn có để kiểm soát; Giúp tiết

kiệm chi phí in ấn hồ sơ của cơ quan, đơn vị thực hiện.

- Về thời hạn giải quyết: Cần quy định cụ thể.

Lý do: việc quy định thời hạn giải quyết cụ thể để thống nhất trong thực

hiện, đảm bảo thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan, tổ

chức; bảo đảm được tính kịp thời của sự việc.

b) Kiến nghị thực thi

Kiến nghị sửa đổi, bổ sung Thông tư số 26/2023/TT-BYT ngày

29/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn quản lý thuốc Methadone và

Thông tư số 20/2017/TT-BYT ngày 10/05/2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định

chi tiết một số điều của Luật Dược và Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày

08/5/2017 của Chính phủ về thuốc và nguyên liệu làm thuốc phải kiểm soát đặc

biệt; Quyết định số 2194/QĐ-UBND ngày 28/10/2024 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Vĩnh Long công bố thủ tục hành nội bộ lĩnh vực Y tế thuộc thẩm

quyền giải quyết của các cấp chính quyền trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long; trong đó:

quy định bổ sung cách thức nộp hồ sơ và cụ thể thời gian giải quyết của thủ tục

nêu trên.

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa

Chi phí tuân thủ thủ tục hành chính trước khi đơn giản hóa: 3.014.000

đồng/năm.

Chi phí tuân thủ thủ tục hành chính sau khi đơn giản hóa: 2.834.000

đồng/năm.

Chi phí tiết kiệm: 180.000 đồng/năm.

Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 5,97%.

6

4. Thủ tục:  ấp và chi trả tiền bồi thƣờng cho ngƣời đƣợc tiêm chủng

khi sử dụng vắc xin trong chƣơng trình tiêm chủng chống dịch

a) Nội dung đơn giản hóa

- Về cách thức thực hiện: bổ sung hình thức nộp qua dịch vụ bưu chính

công ích và trực tuyến trên Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành tỉnh Vĩnh

Long.

Lý do:

+ Việc nộp hồ sơ qua dịch vụ bưu chính công ích thuận lợi cho đối tượng

nộp hồ sơ và phù hợp theo quy định tại Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày

19/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải

quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích.

+ Việc nộp hồ sơ trực tuyến trên Hệ thống Quản lý văn bản và điều hành

tỉnh Vĩnh Long giúp đơn giản hóa cách thức nộp hồ sơ và phù hợp với quy định

hiện hành; Thuận lợi cho đơn vị thực hiện và đáp ứng mục tiêu, yêu cầu quản lý

của cơ quan quản lý; Giúp tận dụng được nền tảng sẵn có để kiểm soát; Giúp tiết

kiệm chi phí in ấn hồ sơ của đơn vị/ cơ quan thực hiện.

- Về thời gian giải quyết: rút ngắn thời gian giải quyết thủ tục hành chính

từ 20 ngày còn 18 ngày (giảm 02 ngày so với Quyết định công bố thủ tục hành

chính nội bộ của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long và theo quy định của

pháp luật).

Lý do: Tạo thuận lợi, tiết kiệm thời gian cho đối tượng thực hiện thủ tục

hành chính nội bộ.

b) Kiến nghị thực thi

Kiến nghị sửa đổi, bổ sung Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày

01/07/2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng; Nghị định số

13/2024/NĐ-CP ngày 05/02/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 104/2016/NĐ-CP; Quyết định số 2194/QĐ-UBND ngày

28/10/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long công bố thủ tục hành

nội bộ lĩnh vực Y tế thuộc thẩm quyền giải quyết của các cấp chính quyền trên

địa bàn tỉnh Vĩnh Long; trong đó quy định bổ sung cách thức nộp hồ sơ và giảm

thời gian giải quyết của thủ tục nêu trên.

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa

Chi phí tuân thủ thủ tục hành chính trước khi đơn giản hóa: 13.501.000

đồng/ năm.

Chi phí tuân thủ thủ tục hành chính sau khi đơn giản hóa: 12.120.000

đồng/ năm.

Chi phí tiết kiệm: 1.381.000 đồng /năm.

Tỷ lệ cắt giảm: 10,23% thời gian và chi phí thực hiện.

7

5. Thủ tục: Xét thăng hạng Điều dƣỡng hạng III

a) Nội dung đơn giản hóa

Về thời gian giải quyết: rút ngắn thời gian giải quyết thủ tục hành chính từ

20 ngày làm việc còn 18 ngày làm việc (giảm 02 ngày làm việc so với Quyết

định công bố thủ tục hành chính nội bộ của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh

Long và theo quy định của pháp luật).

Lý do: Tạo thuận lợi, tiết kiệm thời gian cho đối tượng thực hiện thủ tục

hành chính nội bộ.

b) Kiến nghị thực thi

Kiến nghị sửa đổi quy định thời gian giải quyết thủ tục hành chính tại

Quyết định số 2194/QĐ-UBND ngày 28/10/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh Vĩnh Long công bố thủ tục hành nội bộ lĩnh vực Y tế thuộc thẩm quyền giải

quyết của các cấp chính quyền trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa

Chi phí tuân thủ thủ tục hành chính trước khi đơn giản hóa: 13.501.000

đồng/ năm.

Chi phí tuân thủ thủ tục hành chính sau khi đơn giản hóa: 12.120.000

đồng/ năm.

Chi phí tiết kiệm: 1.381.000 đồng /năm.

Tỷ lệ cắt giảm: 10,23% thời gian và chi phí thực hiện.

6. Thủ tục: Xét thăng hạng Hộ sinh hạng III

a) Nội dung đơn giản hóa

Về thời gian giải quyết: rút ngắn thời gian giải quyết thủ tục hành chính từ

20 ngày làm việc còn 18 ngày làm việc (giảm 02 ngày làm việc so với Quyết

định công bố thủ tục hành chính nội bộ của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh

Long và theo quy định của pháp luật).

Lý do: Tạo thuận lợi, tiết kiệm thời gian cho đối tượng thực hiện thủ tục

hành chính nội bộ.

b) Kiến nghị thực thi

Kiến nghị sửa đổi quy định thời gian giải quyết thủ tục hành chính tại

Quyết định số 2194/QĐ-UBND ngày 28/10/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh Vĩnh Long công bố thủ tục hành nội bộ lĩnh vực Y tế thuộc thẩm quyền giải

quyết của các cấp chính quyền trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa

Chi phí tuân thủ thủ tục hành chính trước khi đơn giản hóa: 13.501.000

đồng/ năm.

Chi phí tuân thủ thủ tục hành chính sau khi đơn giản hóa: 12.120.000

8

đồng/ năm.

Chi phí tiết kiệm: 1.381.000 đồng /năm.

Tỷ lệ cắt giảm: 10,23% thời gian và chi phí thực hiện.

7. Thủ tục: Xét thăng hạng Kỹ thuật Y hạng III

a) Nội dung đơn giản hóa

Về thời gian giải quyết: rút ngắn thời gian giải quyết thủ tục hành chính từ

20 ngày làm việc còn 18 ngày làm việc (giảm 02 ngày làm việc so với Quyết

định công bố thủ tục hành chính nội bộ của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh

Long và theo quy định của pháp luật).

Lý do: Tạo thuận lợi, tiết kiệm thời gian cho đối tượng thực hiện thủ tục

hành chính nội bộ.

b) Kiến nghị thực thi

Kiến nghị sửa đổi quy định thời gian giải quyết thủ tục hành chính tại

Quyết định số 2194/QĐ-UBND ngày 28/10/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh Vĩnh Long công bố thủ tục hành nội bộ lĩnh vực Y tế thuộc thẩm quyền giải

quyết của các cấp chính quyền trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa

Chi phí tuân thủ thủ tục hành chính trước khi đơn giản hóa: 13.501.000

đồng/ năm.

Chi phí tuân thủ thủ tục hành chính sau khi đơn giản hóa: 12.120.000

đồng/ năm.

Chi phí tiết kiệm: 1.381.000 đồng /năm.

Tỷ lệ cắt giảm: 10,23% thời gian và chi phí thực hiện.

8. Thủ tục: Xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp dinh dưỡng hạng III

a) Nội dung đơn giản hóa

Về thời gian giải quyết: rút ngắn thời gian giải quyết thủ tục hành chính từ

20 ngày làm việc còn 18 ngày làm việc (giảm 02 ngày làm việc so với Quyết

định công bố thủ tục hành chính nội bộ của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh

Long và theo quy định của pháp luật).

Lý do: Tạo thuận lợi, tiết kiệm thời gian cho đối tượng thực hiện thủ tục

hành chính nội bộ.

b) Kiến nghị thực thi

Kiến nghị sửa đổi quy định thời gian giải quyết thủ tục hành chính tại

Quyết định số 2194/QĐ-UBND ngày 28/10/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh Vĩnh Long công bố thủ tục hành nội bộ lĩnh vực Y tế thuộc thẩm quyền giải

quyết của các cấp chính quyền trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa

9

Chi phí tuân thủ thủ tục hành chính trước khi đơn giản hóa: 13.501.000

đồng/ năm.

Chi phí tuân thủ thủ tục hành chính sau khi đơn giản hóa: 12.120.000

đồng/ năm.

Chi phí tiết kiệm: 1.381.000 đồng /năm.

Tỷ lệ cắt giảm: 10,23% thời gian và chi phí thực hiện.

9. Thủ tục: Xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp dân số viên hạng III

a) Nội dung đơn giản hóa

Về thời gian giải quyết: rút ngắn thời gian giải quyết thủ tục hành chính từ

20 ngày làm việc còn 18 ngày làm việc (giảm 02 ngày làm việc so với Quyết

định công bố thủ tục hành chính nội bộ của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh

Long và theo quy định của pháp luật).

Lý do: Tạo thuận lợi, tiết kiệm thời gian cho đối tượng thực hiện thủ tục

hành chính nội bộ.

b) Kiến nghị thực thi

Kiến nghị sửa đổi quy định thời gian giải quyết thủ tục hành chính tại

Quyết định số 2194/QĐ-UBND ngày 28/10/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh Vĩnh Long công bố thủ tục hành nội bộ lĩnh vực Y tế thuộc thẩm quyền giải

quyết của các cấp chính quyền trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa

Chi phí tuân thủ thủ tục hành chính trước khi đơn giản hóa: 13.501.000

đồng/ năm.

Chi phí tuân thủ thủ tục hành chính sau khi đơn giản hóa: 12.120.000

đồng/ năm.

Chi phí tiết kiệm: 1.381.000 đồng /năm.

Tỷ lệ cắt giảm: 10,23% thời gian và chi phí thực hiện.

10. Thủ tục: Xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp dƣợc hạng III

a) Nội dung đơn giản hóa

Về thời gian giải quyết: rút ngắn thời gian giải quyết thủ tục hành chính từ

20 ngày làm việc còn 18 ngày làm việc (giảm 02 ngày làm việc so với Quyết

định công bố thủ tục hành chính nội bộ của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh

Long và theo quy định của pháp luật).

Lý do: Tạo thuận lợi, tiết kiệm thời gian cho đối tượng thực hiện thủ tục

hành chính nội bộ.

b) Kiến nghị thực thi

Kiến nghị sửa đổi quy định thời gian giải quyết thủ tục hành chính tại

Quyết định số 2194/QĐ-UBND ngày 28/10/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

10

tỉnh Vĩnh Long công bố thủ tục hành nội bộ lĩnh vực Y tế thuộc thẩm quyền giải

quyết của các cấp chính quyền trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

c) Lợi ích phương án đơn giản hóa

Chi phí tuân thủ thủ tục hành chính trước khi đơn giản hóa: 13.501.000

đồng/ năm.

Chi phí tuân thủ thủ tục hành chính sau khi đơn giản hóa: 12.120.000

đồng/ năm.

Chi phí tiết kiệm: 1.381.000 đồng /năm.

Tỷ lệ cắt giảm: 10,23% thời gian và chi phí thực hiện./.

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-01-01T19:29:22+0700